no mesmo certame a qual gerou este instrumento. 

CLÁUSULA SEGUNDA – Ficam acrescidos os quantitativos dos itens Lote 03 itens 01 e 03; lote 05 itens 
02 e 03; lote 07 itens 01, 04, 05, 06, 07 e 09, aumentando o valor do contrato em epígrafe no valor de 
R$  13.034,29  (treze  mil,  trinta  e  quatro  reais  e  vinte  e  nove  centavos),  correspondendo  a 
aproximadamente 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial do contrato.  
 
E  por  estarem  em  pleno  acordo,  mandaram  lavrar  o  presente  Ato  que  assinarão  perante  as 
testemunhas, em três (02) vias de igual teor.